doc. 356.
82 Marosvásárhely (Tirgu-Mures) in parte oriental i Transylvaniae.
83 Agi tur fortasse de fratre Gregorii Vásárhelyi; de quo cf. supra, doc. 263

adn. 13.
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aliquot remediis dorso in itinere quasi paraliticato, dedimus nos ad
viam huius monasterii M per tot ásperos et hórridos montes et sylvas
ut vix credi possit. Tandem Dei auxilio adiuti quarta augusti 2.a
noctis venimus ad monasterium et a duobus conversis quia senex
P. Guardianus, qui tertius ex eo ordine Bernardinorum est, satis hu- 220
maniter fuimus excepti. Decima illius mensis cum meum dorsum in-
ciperet mitescere, gravissima febri sum correptus, capitis doloribus et
perpetuis vigiliis, a quibus mirabiliter vexatus per 14 dies Íntegros,
cum putaremus omnes quod ea nocte debuissem spiritum reddere,

postquam iam fecissem iterum generalera confessionem et communi- 225
cassem, data mihi est extrema unctio. Qua accepta transegi reliquum
noctis usque ad meridiem fere in perpetuo deliquio. Qua hora coepi
melius habere. Et ita inter spem et metum transegi alias duas septi-
manas, intra quod spatium liber extiti ab eo maiori ímpetu febrili.

Qui ne ociosus iacerem in lecto, reliquit mihi pro socia febriculam 230

quamdam aridam et penetrantem assidua vigilia, ita me aridum et
tabidum effecit ut ex lecto surgere non valerem. Credunt communiter
quod iam phtisicus effectus sim, et propterea separata mihi sunt om-
nia ad usum necessaria. Et Magister lacobus Calisiensis w [369ar ] qui
cum pueris illustrissimi Principis in Bethlehem ** arce Principis com- 235
moratur et hue revocari debebat, non est revocatus, propterea quod ti-
ment ne ipse qui ad phtisim propensus est, ab mea conversatione pror-
sus abhorreat.
Laetus turn cum fratribus nostris vivo in Domino, in cuius ma-

nibus iam diu et in horas me liberaliter et hilariter resigno et resigna- 240
vi. Restât modo ut aliquid scribam de fabrica67 et rebus nostris ali
quot familiaribus. Sed quia et meus scriptor et ego defessi simus, Deo
dante eras opus illud abunde perficiemus e8.

219 quia] qui ms. || 221 meum sup. || 225-6 commonicassem ms.

84 Csiksomlyó (Sumulare).
68 I. Korytowski; cf. supra, doc. 242 I n. 10 adn. 11 et VERESS, Epislolae II

214 n. 5.
и Arx Bethlen (Becleau).
97 De fabrica collegii albani, cuius delineationes a Máximo Milanesi facías

viciesis infra, App. II.
68
Quae tarnen pars epistulae, si revera conscripta sit, desideratur.

994

373

P. ANTONIUS POSSEVINO S.I.
RELATIO DE STRAGE PESTIS IN TRANSYLVANIA